

ದಿನಾಂಕ 9 ನೇ ನವೆಂಬರ್ 2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಇಟ್ಟೀರಾ ಸಭಿತಾ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಸಭಿತಾರವರ ಪತಿ 2019 ಅಥವಾ 2018 ರಲ್ಲಿ ಮೃತರಾದರು. ಸಭಿತಾ ಮತ್ತು ಪೊನ್ನಪ್ಪ ನವರು ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಸಿದರಿ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ನಾನು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ 2 ಚೆಕ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪತಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಗಾರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗಾಗಿ ಪರಿಚಯ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಗಾರೆ ಕೆಲಸ ವಹಿಸಿದ್ದೆ ಅವರ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಪತಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ರಿಪೇರಿ ಇದ್ದಾಗ ಬಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಹಾಗಾಗಿ ಬಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಕೆಲಸವನ್ನು 2015 ರಿಂದ 2016 ತನಕ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ಆಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಿನಗೂಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಇತ್ತು ಅಷ್ಟು ಹಣ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪತಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಹಣ ಕೇಳಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಮಿಷನರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ 5 ರಿಂದ 6 ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು ಜನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಇಟ್ಟೀರಾ ಸಭಿತಾ ಅವರ ಪತಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪೊನ್ನಪ್ಪ ರವರು ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಇಟ್ಟೀರಾ ಸಭಿತಾ ರವರ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಚೆಕ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದಾರ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವತ್ತೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು 2020 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ 5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ತಿಂಗಳುಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ. 16.09.2020 ರಲ್ಲಿ 1 ವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2020 (ಅದಾಂಜ 20 ನೇ ತಾರೀಖು) ರಲ್ಲಿ ಪುನಃ ಆರೋಪಿ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿ ಪಡೆದರು. ಲೋನ್ ಪಡೆದು ತೀರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನವೆಂಬರ್ 2020 ರಲ್ಲಿ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಡಿಸೆಂಬರ್ 2020 ರಲ್ಲಿ

2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೆಕ್ ನು ನೀಡಿದರು. ಜನವರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಫೆಬ್ರವರಿ 2 ನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ ನಿಖರವಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನಗದಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. 20 ಸಾವಿರ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲಕ ನೀಡಬೇಕೆಂಬ ನಿಯಮ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿ ನಗದಾಗಿ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಗದಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್, ವಿಜಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ , SBI ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಇತರೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಿಂದ ಹಣ ತಂದು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ತಂದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚೆಕ್ ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಹಾಗೂ ಯಾರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದರೂ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ನಿಂದ ನವೆಂಬರ್ 2020 ಕೋವಿಡ್ ಸಮಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ನಷ್ಟವಾಗಿದೆ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು.

ಜನವರಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ವಾಪಸ್ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದರು. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬೇರೆಯವರು ಹಣ ಕೊಡಲು ಬಾಕಿ ಇದೆ ಅವರು ನೀಡಿದರೆ ವಾಪಸ್ ನೀಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಎಷ್ಟು ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ನೋಟು ಇರುವ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಒಂದೇ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಪ್ರೊನಂಪೇಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಅವರ ಮನೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಒಂದು ಬಾರಿ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಹಣ ನೀಡಿದ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ಪತ್ನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಅವರು ಸಹ ಹಣ ನೀಡುವಾಗ ಹಾಜರಿದ್ದರು.

ಸಭಿತಾರವರಿಗೆ ಹಲವಾರು ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಂಘಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವಾಗ ನೀಡಿದ್ದ ಚೆಕ್ ನು ಸಭಿತಾರವರು ತಂದು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಎಷ್ಟು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಒಂದು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರಬಹುದು. ನಿಸಿಪಿ 1 ನು ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಎದುರುಗಡೆ ಬಂದರು. ಚೆಕ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸಹಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಶಾಹಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇಲ್ಲ ಒಂದೇ

ರೀತಿ ಬರವಣಿಗೆ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಮನವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದವರೂ ಚೆಕ್ ಬರೆದರು ಶಿವಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು. ಚೆಕ್ ನ್ನು ಕೈ ಬರಹ ತಜ್ಞರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುವುದು ನಿಮಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುವುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಮೊದಲು ಬಂದು 40 ಅಥವಾ 41 ಸಾವಿರ ಹಣ ಬಡ್ಡಿ ನೀಡಲು ಅಗತ್ಯ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಪಡೆದರು. ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೂ ಸಭಿತಾ ರವರು ಸೇರಿ ನಮಗೆ ಬೇಕಾದಷ್ಟು ಹಣ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ತಂದು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಮರು ಉತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಇದೆ ಎಂದು ಪಹಣಿ ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ 10 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಜಿ.ಆರ್.ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ 3 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಪಿ.ಎಲ್. ಡಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ 3 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಸಾಲಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಇನ್ನು ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಸಾಲ ಇರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಭಿತಾ ರವರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)

sd/-
ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.