

ದಿನಾಂಕ 23 ನೇ ಮೇ 2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸಬಿತಾ ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ತಂಗಿ. 2013 ರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪತಿ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು, ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ 2015 -2016 ರಲ್ಲಿ ಗಾರೆಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2016 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯವರು ಅಂಗಡಿ ತೆರೆದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವ್ಯವಹಾರದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ 45 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ 1 ತಿಂಥವಾ 2 ದಿನದ ಮೊದಲು ಪಡೆದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಹಣವನ್ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಾವತಿಸದಿದ್ದಾಗ, ಪುನಃ ಹಣವನ್ನು ಯಾರು ಸಹ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಹಣವನ್ನು 2 ದಿನದಲ್ಲಿ ವಾಪಸ್ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಆದ ಕಾರಣ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 45 ಸಾವಿರ ಹಣ ನೀಡಿದಾಗಲೂ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಒಂದು ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ.

ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಇದೆ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಸಾಲ ಕಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಪುನಃ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರು ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು 2 ನೇ ಬಾರಿ ರೂ 45 ಸಾವಿರ ಹಣ ನೀಡಿದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಆಗ ಬೇರೆ ಯಾರು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾರಿಂದಲೂ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಬರೆಸಿ ಆಗ ನನಗೆ ನೀಡಿದರು. ಆರೋಪಿ ನಿ ಪಿ 1 ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಮೊದಲೇ ಬರೆವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅಷ್ಟೇ ಹಣವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಣ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ Bank statement ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನೋಡಬೇಕು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿ ಪಿ 7 ರಂತೆ 10 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಪಿ 8 ರಂತೆ 3 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನೇ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡುವ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯು. ಆರೋಪಿ ಸಣ್ಣ Fancy ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣ 5^{ಲಕ್ಷದಷ್ಟು} ಹೆಚ್ಚು ಮೊತ್ತದ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯು.

C.C. 212-2021

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.