

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:- 31.07.2025.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ. ಹೆಚ್. ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಸಬಿತಾರವರಿಂದ PW 1 ರವರು ಪಡೆದು ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ PW 1 ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಬಿತಾರವರ ಗಂಡ ಲೋಪ ಮುದ್ರಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ PW 1 ರವರು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಪೊಣ್ಣುಪ್ಪನವರ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ PW 1 ರವರು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು PW 1 ರವರ ಕೈ ಯಲ್ಲಿ ರೂ. 20 ಸಾವಿರ ಮತ್ತು ಪೊಣ್ಣುಪ್ಪನವರ ತಿಥಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ರೂ. 50 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟೆ ಪೊಣ್ಣುಪ್ಪನವರು ಇದ್ದಾಗಲೇ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಸಬಿತಾರವರಿಗೆ ಈ ಸಂಘದ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಭದ್ರತೆಗೆಂದು ನನ್ನ ಚೆಕ್‌ಗಳು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅವರ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡು ಸಾಲ ಮನ್ನಾವಾಗಿ, ನನ್ನ ಆ 2 ಚೆಕ್‌ಗಳು ಸಬಿತಾರವರ ಕೈ ಗೆ ಹೋಯಿತು. ಪೊಣ್ಣುಪ್ಪನವರಿಂದ ನಾನು ಕೈ ಸಾಲ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ತೀರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೈ ಸಾಲ ಎಂದು ಪಡೆದಾಗ ಪೊಣ್ಣುಪ್ಪನವರು ಬೇರೆ 2 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಬಿತಾರವರು ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪ ಪೊ. ತಾಣೆ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಪೊ. ತಾಣೆ, ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ಪೊ. ತಾಣೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಅವರ ಚಿನ್ನ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 2020 ರಲ್ಲಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಛಾಪಾ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ 2013 ರಿಂದ Fancy shop, foot wear, ಬಟ್ಟೆ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇದೆ. ನಾನು PW 1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಮನೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂಗಡಿಗಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯಾಪಾರೋದ್ಯಮದ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು, 2 ಉದ್ಯಮ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು, registration certificate, ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು , ಉದ್ಯಮ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು, ಎರಡು Income tax return acknowledgement ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ. ಡಿ 1 ರಿಂದ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. PW 1 ರವರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ S.C. 6/2022 ದಾವೆ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನೊಂದು ಚೆಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ತಂದಿದ್ದಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ದೂರನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ - ಫಿಯಾರ್ದುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ -

ಫಿಯಾರ್ದುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ