

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:- 25.10.2025.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಂಃ ಫಿಯಾದುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್. ಡಿ. ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಅಂಗಡಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಇದೇ ದೂರುದಾರರು ಇನ್ನೊಂದುಚೆಕ್ ಪ್ರಕರಣ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಇವರ ಮನೆಗೆ ಗಾರೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಅವರ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಇಟ್ಟಿರುವ ಅಂಗಡಿ ಇಡಲು ದೂರುದಾರರ ಹಣ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುದಾರರಿಂದ ಸಾಲವನ್ನೇ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಸಾಲ ಕೇಳಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲನೇ ವಾರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 1 ವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣ ಸಾಲ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತೆ ನವೆಂಬರ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತೇ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ನವೆಂಬರ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ನಗದು ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದೂರುದಾರರಿಂದ ರೂ. 1 ವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿ ಸಾಲ ಪಡೆದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಇವರಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ. ಪಿ. 3 ನನಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿರುವುದು ಸರಿ. ದಿ.15.02.2021 ರಂದು ನಾನು ಈ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದೂರುದಾರರ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ, ಅವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಬೀತಾರವರು ಇನ್ನೊಂದು ಚೆಕ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಟ್ಟು 3 ಚೆಕ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇವರೇ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. 2013 ರಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅಂತಹ ಅಂಗಡಿ 2013 ರಲ್ಲಿ ತೆರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಡೆದ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು

ದೂರುದಾರರಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ ಸಾಲಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ, ಆ Bank statement ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿ. ಪಿ. 1(ಎ) ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮರುಪಾವತಿಗೆ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಈ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ನಾನು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

sd/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ